28.

Episcopis ius et officium est visitandi protopresbyteratus et paroeccias, etiam domus religiosas quoad ritum et curam pastoralem itemque de illarum statu relationem exhibere Metropolitanae et per ipsum Patriarchae seu Archiepiscopo Maiori eiusque Synodo Permanenti.

29.

Tantummodo Patriarchae seu Archiepiscopi Maioris est Chrisma et Antimensia consecrare. Ipse vero hoc ius delegare potest suis Metropolitanis et Episcopis, iuxta necessitates et rerum adiuncta.

## VI. EPISCOPI AUXILIARES

30.

Episcopi Auxiliares in regimine Ecclesiae opem ferunt Patriarchae seu Archiepiscopo Maiori, Metropolitanae et Episcopis. Sicut ceteri omnes Episcopi, Auxiliares a Synodo Particulari Episcoporum eliguntur et a Patriarcha seu Archiepiscopo Maiore confirmantur, quod a Patriarcha seu Archiepiscopo Maiori Romano Pontifici communicatur.

31.

Episcopis Auxiliariis, cum nominantur, assignatur in titulum una ex antiquis Eparchiis, in quibus nunc temporis sedes episcopalis non exstat. Potest etiam illis titulum assignari una ex praecipuis ecclesiis cathedralibus urbis episcopalis, cui Auxiliaris assignatus est.

## VII. EXARCHATUS

32.

Illis communitatibus Ucrainorum catholicorum, quae extra fines territorii Eparchiarum sunt et exiguum numerum fidelium habent, praees Exarchus Patriarchae seu Archiepiscopi Maioris.

33.

Exarchi caractere episcopali augeri possunt, si maioribus communitatibus praesunt. Ipsi subiciuntur Patriarchae seu Archiepiscopo Maiori eiusque Synodo Permanenti, quibus relationem de statu exarchatus praebere tenentur.

## VIII. SYNODUS PARTICULARIS

34.

Synodus Particularis Episcoporum est manifestatio regiminis collegialis Ecclesiae Particularis Catholicae Ucrainae et plene congruit cum traditionibus Ecclesiarum Orientalium, cum Decretis Conciliorum Oecumenicorum et praesertim Concilii Vaticani Secundi, a quo venerandae Orientis Christiani traditiones agnitae et restauratae sunt. Patriarcha seu Archiepiscopus Maior quantum fieri potest Synodum quotannis convocare debet.

Quotlibet Synodi decretum, maioritate suffragiorum statutum, ad validitatem confirmari debet a Patriarcha seu Archiepiscopo Maiore.

## IX. SYNODUS PERMANENS

35.

Praeter Synodum Particularem Episcoporum Patriarcha seu Archiepiscopus Maior habere debet Synodum Permanentem (ένδημοῦσα), ut coetum deliberativum et executivum ad normam iuris. Synodus Permanens constat Patriarcha seu Archiepiscopo Maiore, Protosyncello, Metropolitanis residentialibus et duobus Episcopis, plerumque Sedi Patriarchali vicinioribus, quorum alter a Patriarcha seu Archiepiscopo Maiore designatur, alter a Synodo Particulari Episcoporum eligitur. Officium tamen horum quinquennio restringitur.